[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОБУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  23 » июля 2019 г.  № 30
деревня Новое Буяново
	 ÇĚНĚ ПУЯНКАССИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«  23 » июль 2019 ç.  № 30
Çěнě Пуянкасси ялě

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета    Новобуяновского     сельского

поселения      Янтиковского       района

за II квартал 2019 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 41 Положения  «О регулировании бюджетных правоотношений в Новобуяновском сельском поселении  Янтиковского района», утвержденного решением Собрания депутатов Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района от 17.11.2014   № 40/4 п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить предлагаемый отчет об исполнении бюджета Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района за II квартал 2019 года (далее - отчет) согласно приложениям №№ 1-4.

2. Направить отчет в Собрание депутатов  Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района.

Глава  Новобуяновского
сельского поселения Янтиковского района                                                        С.О. Данилов
Приложение 1
к постановлению администрации Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района

от « 23 »  июля  2019 г. № 30
Доходы Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного  управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2019 год
(в рублях)

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный план на

2019 г.
	Исполнение за II квартал 2019 г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	776750,00
	272307,58

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	36300,00
	22128,06

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	36300,00
	22128,06

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ
	36300,00
	22128,06

000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	258300,00
	149576,59

000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	258300,00
	149576,59

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2000,00
	6767,95

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000,00
	6767,95

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	288800,00
	23737,35

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	88800,00
	7876,52

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	88800,00
	7876,52

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	200000,00
	15860,83

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	29000,00
	8235,89

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	171000,00
	7624,94

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5000,00

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	5000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	92650,00
	55097,63

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	90250,00
	52657,63

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	2400,00
	2440,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы оказания платных услуг (работ) компенсации затрат государства
	55000,00

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы проступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	55000,00

	000 1 14 00000 00 0000 430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	38700,00

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	38700,00

	000 1 16 00000 00 0000 140
	Штрафы ,санкции ,возмещение ущерба

	15000,00

	000 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	15000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4777365,00
	1357332,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4615875,00
	1357332,00

	000 2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2331000,00
	974100,00

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	948200,00
	474100,00

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	1382800,00
	500000,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2194800,00
	338367,00

	000 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовых территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	685100,00
	338367,00

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1509700,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	90075,00
	44865,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90075,00
	44865,00

	000 2 07 00000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	161490,00

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	161490,00

	Итого

	5554115,00
	1629639,58

Приложение 2
к постановлению администрации Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района

от « 23 » июля  2019 г. № 30
Распределение расходов бюджета Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год по разделам и подразделам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации
                                                                                                                                             (в рублях)

	РЗ
	ПР
	Уточненный план на

2019 г.
	Исполнение за II квартал 2019 г.

	Общегосударственные вопросы
	01

	1169990,00
	574405,53

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1151350,00
	563756,53

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	10650,00
	10649,00

	Резервные фонды
	01
	11
	6200,00
	-

	Национальная оборона
	02

	90075,00
	38760,59

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	90075,00
	38760,59

	Национальная экономика
	04

	943400,00
	456796,32

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	943400,00
	456796,32

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2222650,00
	233263,06

	Благоустройство
	05
	03
	2222650,00
	233263,06

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1159800,00
	201501,12

	Культура
	08
	01
	1159800,00
	201501,12

	Физическая культура и спорт
	11

	10000,00
	6840,00

	Физическая культура
	11
	01
	10000,00
	6840,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5595915,00
	1511566,62

Приложение 3
к постановлению администрации Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района

от «  23  »  июля 2019 г. № 30
« Распределение расходов бюджета  Новобуяновского сельского поселения на 2019 год  по главным распорядителям и другим  получателям средств  в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации»

                                                                                                                                     ( в  рублях)

	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на

2019 г.
	Исполнение за II квартал 2019 г.

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	1169990,00
	574405,53

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993
	01
	04

	1153140,00
	563756,53

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч500000000

	1153140,00
	563756,53

	Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012 - 2020 годы"
	993
	01
	04
	Ч5Э0000000

	1153140,00
	563756,53

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200

	1153140,00
	563756,53

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	100
	1027000,00
	500646,02

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	120
	1027000,00
	500646,02

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	200
	114640,00
	56965,51

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	240
	114640,00
	56965,51

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	800
	11500,00
	6145,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	850
	11500,00
	6145,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07
	Ч530173390

	10650,00
	10649,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	07
	Ч530173390
	200
	10650,00
	10649,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	07
	Ч530173390
	240
	10650,00
	10649,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	6200,00
	-

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	01
	11
	Ч400000000

	6200,00
	-

	Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	01
	11
	Ч410000000

	6200,00
	-

	Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, формирование республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период"
	993
	01
	11
	Ч410100000

	6200,00
	-

	Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики
	993
	01
	11
	Ч410173430

	6200,00
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	01
	11
	Ч410173430
	800
	6200,00
	-

	Резервные средства
	993
	01
	11
	Ч410173430
	870
	6200,00
	-

	Национальная оборона
	993
	02

	90075,00
	38760,59

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	90075,00
	38760,59

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	02
	03
	Ч400000000

	90075,00
	38760,59

	Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	02
	03
	Ч410000000

	90075,00
	38760,59

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	993
	02
	03
	Ч410400000

	90075,00
	38760,59

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	993
	02
	03
	Ч410451180
	100
	90075,00
	38760,59

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	02
	03
	Ч410451180
	120
	90075,00
	38760,59

	Национальная экономика
	993
	04

	943400,00
	456796,32

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09

	943400,00
	456796,32

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
	993
	04
	09
	Ч200000000

	943400,00
	456796,32

	Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы   "Развитие транспортной системы"
	993
	04
	09
	Ч210000000

	943400,00
	456796,32

	Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня"
	993
	04
	09
	Ч210400000

	943400,00
	456796,32

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики
	993
	04
	09
	Ч210414190

	685100,00
	338367,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	Ч210414190
	200
	685100,00
	338367,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	Ч210414190
	240
	685100,00
	338367,00

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	993
	04
	09
	Ч2104S4190

	258300,00
	118429,32

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	Ч2104S4190
	200
	258300,00
	118429,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	Ч2104S4190
	240
	258300,00
	118429,32

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	2222650,00
	233263,06

	Благоустройство
	993
	05
	03

	2222650,00
	233263,06

	Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	993
	05
	03
	А500000000

	315300,00
	233263,06

	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	993
	05
	03
	А510000000

	315300,00
	233263,06

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов в Чувашской Республике"
	993
	05
	03
	А510200000

	315300,00
	233263,06

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	А510277400

	50000,00
	33745,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	А510277400
	200
	50000,00
	33745,28

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	А510277400
	240
	50000,00
	33745,28

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	993
	05
	03
	А510277420

	265300,00
	199517,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	А510277420
	200
	265300,00
	199517,78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	А510277420
	240
	265300,00
	199517,78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц9902S6570

	1907350,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц9902S6570
	200
	1907350,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц9902S6570
	240
	1907350,00

	Культура и кинематография
	993
	08

	1159800,00
	201501,12

	Культура
	993
	08
	01

	1159800,00
	201501,12

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	1159800,00
	201501,12

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	1159800,00
	201501,12

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	993
	08
	01
	Ц410700000

	1159800,00
	201501,12

	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	993
	08
	01
	Ц410740390

	1159800,00
	201501,12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц410740390
	200
	577100,00
	201413,91

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц410740390
	240
	577100,00
	201413,91

	Межбюджетные трансферты
	993
	08
	01
	Ц410740390
	500
	581200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	08
	01
	Ц410740390
	540
	581200,00

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	08
	01
	Ц410740390
	800
	1500,00
	87,21

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	993
	08
	01
	Ц410740390
	850
	1500,00
	87,21

	Физическая культура и спорт
	993
	11

	10000,00
	6840,00

	Физическая культура
	993
	11
	01

	10000,00
	6840,00

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	993
	11
	01
	Ц500000000

	10000,00
	6840,00

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"
	993
	11
	01
	Ц510000000

	10000,00
	6840,00

	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	993
	11
	01
	Ц510111390

	10000,00
	6840,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	11
	01
	Ц510111390
	200
	10000,00
	6840,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	11
	01
	Ц510111390
	240
	10000,00
	6840,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5595915,00
	1511566,62

Приложение 4
к постановлению администрации Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района

от « 23 » июля 2019 г. № 30
Источники финансирования дефицита бюджета Новобуяновского
сельского поселения Янтиковского района на  2019 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Уточненный план на

2019 г.
	Исполнение за II квартал 2019 г.

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-41800,00
	118072,96